groundwater recharge experiment, study on the guidelines for mitigation of
groundwater level decline problem, training of related personnels from the DGR and
interested people, and organizing participatory seminar for project information dissemination
(Figure 1-1). The project began in April, B.E. 2552 (2009) and completed in April, B.E. 2554
(2011).

Figure 1-1 Project working protocol

The researches and demonstrating pilot projects
are mainly carried out in the agricultural areas which large quantity of groundwater is
extracted for cultivation. Some examples of the projects include: (1) The Study of Suitable
Methods for Increasing Water Reserve for Agriculture in Sawankhalok District, Sukhothai
Province. The study was conducted in B.E. 2539 – 2540 (1996-1997) to increase water
reserve for agriculture in the areas of the Groundwater Development for Irrigation Project,;(2)

Investigation and Design of Infiltration into Aquifers in the Mae Ao River Basin, Lampun
Province. The project was conducted by the Groundwater Resources Division, Department of
Mineral Resources (DMR) in B.E. 2543 (2000); (3) Conservation and Restoration of
Groundwater Resource Project in Phichit Province. The project was performed by the
Department of Public Works (DPW) in B.E. 2541(1998) to study the engineering feasibility of
conservation and restoration of groundwater resource in the Yom and Nan River flood plains
located in the west and east of Phichit; (4) Conservation and Restoration of Groundwater
Resource Project in Sukhothai carried out by the DPW in B.E. 2541(1998); (5) Study and
Experiment on Conservation and Restoration of Groundwater Resource Project in
Kamphaengphet Province. The project was conducted by the DPW in B.E. 2539-2541(1996-
1998). The project area is located in the alluvial fan deposit to the south of Muang
Kamphaengphet District; (6) Study and Evaluation of Groundwater Resource Potential in Tung
Kula Ronghai Area: Phase III and Investigation and Design of Recharge System in Tung Kula
Ronghai, the project was conducted by the DMR in B.E. 2545 (2002); (7) Study and Design of
Groundwater Recharge Using the Aquifer Storage and Recovery (ASR) Method in the East
Coast River Basin, the project was conducted by DGR in B.E. 2548 (2005); and (8) The
Groundwater Recharge by Rainwater Harvesting at Bungkok Village, Bungkok Sub-District,
Bang Rakam District, Phitsanulok Province and Nong Hu Chang Village, Ban Na Sub-District,
Wachira Barami District , Phichit Province, the project was conducted by the DGR in B.E.
2550 (2007).

At present, the DGR continues to prepare the plans and produce research outputs to
develop and expand the managed aquifer recharge in Thailand. The efforts are provided by
funding pilot projects so as to establish existing sources for on-the-job learning and training as
well as specifying